PROJETO DE LEI Nº 08, DE 16 DE JUNHO DE 2016
“Dispõe sobre denominação de vias públicas do Loteamento Residencial Jardim Paris de nosso Município”.

  Nós, ABAIXO-ASSINADOS, Vereadores, com assento na Câmara Municipal de Buritama, Estado de  São Paulo, usando das atribuições que nos são conferidas por lei, etc.

      FAZEMOS  SABER  que a Câmara Municipal de Buritama APROVA a seguinte LEI:

Art. 1º - As atuais vias públicas localizadas no Loteamento Residencial Jardim Paris de nosso município ficam oficialmente denominadas de:
           Rua Projetada 01 - Rua Sebastião Baptista dos Santos - "Vaca Gorda" -, prolongamento da via pública de mesmo que tem início no Loteamento Residencial Barcelona
           Rua Projetada 02 - Rua Osmar Manzale
           Rua Projetada 03 - Rua José Joaquim Dias
           Rua Projetada 04 - Rua Domingos Defalque
           Rua Projetada 05 - Rua Antonio Luiz Falleiros - "Tuim"
           Rua Projetada 06 - Rua Moisés Ferreira Carareto
           Rua Projetada 07 - Rua Manoel Suzano Torres - "Manolo"
           Rua Projetada 08 - Rua Joventino Gomes Nogueira - "Zé Nogueira do Bar"
           Rua Projetada 09 - Rua Osvaldo Moreira
           Rua Projetada 10 - Rua Léia de Almeida Saquetti
           Rua Projetada 11 - Rua Vicente Rodrigues de Oliveira.
Art. 2º - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a confeccionar as referidas placas de denominação, determinar a sua colocação, bem como zelar pela sua guarda e manutenção.

Art. 3º - Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário.

Câmara Municipal de Buritama, Plenário Vereador “JOSÉ OTÁVIO DE FREITAS”, aos DEZESSEIS dias do mês de JUNHO de dois mil e dezesseis (2016), 98 anos da Fundação de Buritama e 67 anos de Sua Emancipação Política.

ANTONIO ROMILDO DOS SANTOS                CARLOS ALBERTO TEIXEIRA ROSA

CARLOS ROBERTO TEIXEIRA                        LIZE ROLDÃO PERPÉTUO

OSVALDO BENEDITO DOS SANTOS              RONALDO RAMOS FERNANDES

                                     ROSELI APARECIDA NOBRE DIAS